
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 2. 2. 2017             Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 188234/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_084221/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová/ l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“)  

a vykonávající přenesenou působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), na základě provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Rekonstrukce lávky přes řeku Sázavu u Jawy“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru: Rekonstrukce lávky přes řeku Sázavu u Jawy 

Zařazení záměru: Záměr není uveden v příloze č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., ale dle stanoviska 

orgánu ochrany přírody vydaného dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  

v platném znění, může samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky 

významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Oznamovatel: Městský úřad Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 

Zástupce Oznamovatele: TOP NOC SERVIS s.r.o., Varšavská 30, 120 00 Praha 2 

IČ oznamovatele: 00232904 

Zpracovatel oznámení: Zpracovatel hlavní textové části: RNDr. Adam Véle, Ph.D., Železný 

Brod 116, 468 22 Železný Brod 

Zpracovatel posouzení vlivu záměru na předměty ochrany evropsky významných lokalit  

a ptačích oblastí podle § 45i, zákona 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů: RNDr. Adam Véle, Ph.D., Železný Brod 116, 468 22 Železný Brod 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Délka přemostění – 111,05 m 

Délka schodiště – 11 m 



strana 2 / 8 

Šířka průchozího prostoru – 3,0 m 

Výška lávky nad hladinou vody – 6,7 - 7,7 m 

Stavební výška – 1,9 m 

Plocha nosné konstrukce lávky – 409 m2 

Umístění záměru: kraj: Středočeský  

 obec: Týnec nad Sázavou 

 k. ú.:  Týnec nad Sázavou 

 p. č.: 3828/1, 3828/3, 3069/26, 4543, 4607/1 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: Předmětem záměru  

je rekonstrukce lávky přes řeku Sázavu. Lávka bude sloužit pro pěší i cyklisty. Na lávce budou 

v prostoru pod pochozí plochou uložena všechna vedení a kabely, které jsou dnes uloženy  

na stávající konstrukci. Jedná se o vodovod, kanalizaci, plyn, teplovod, silový kabel a kabel 

VO. Stav současné nosné konstrukce je hodnocen jako velmi špatný a aktuální použitelnost 

mostu je hodnocena stupněm 4 – omezeně použitelný. Při realizaci záměru dojde k využití 

stávající spodní stavby a nová nosná konstrukce bude respektovat rozpětí polí shodně  

se stávajícím stavem. Bude nutno zajistit přístup k pilíři v řece a je navrhováno zasypání části 

koryta řeky od pravobřežního pilíře P2 k pilíři P3 a to v rozsahu zhruba 90 m2. Po dokončení 

stavby budou nasypané části z koryta odstraněny. Během rekonstrukce tedy dojde k zásahu  

do koryta řeky, nárůstu hluku a dojde také k pohybu techniky v korytě. Při realizaci záměru 

nedojde k odběru povrchových vod z toku. V rámci zpřístupnění stavby dojde k vykácení  

27 dřevin. Záměr zasahuje do EVL Dolní Sázava a z provedeného hodnocení vlivu na předměty 

ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí, které je přiloženo k oznámení, vyplývá,  

že záměr bude mít mírně negativní vliv na předměty ochrany hořavku duhovou a velevruba 

tupého. V případě splnění doporučených opatření, jako je přítomnost ekologického  

dozoru apod., lze záměr považovat za akceptovatelný a celistvost populace ani jednoho 

z uvedených druhů nebude narušena. K záměru bylo vydáno souhlasné stanovisko Povodí  

Vltavy, s. p. za splnění ochranných opatření. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: Během rekonstrukce lávky 

bude využita stávající spodní stavba a nová nosná konstrukce bude respektovat rozpětí polí 

shodně se stávajícím stavem. Lávka bude vedena v obdobné niveletě jako dosud a i napojení  

na chodník u Jawy pomocí schodiště zůstane rovněž beze změny. Nová konstrukce je navržena 

jako ocelová příhradová a bezsvislicová s konstantním příčným řezem profilem po celé délce 

lávky. Lávka bude dvoupatrová o výšce příhrady 3,2 m a díky tomu bude možný pohyb pěších 

v horní úrovni a ve spodní budou vedeny všechny inženýrské sítě. Výška hlavního nosníku  

je navržena tak, aby hrana horního pasu příhrady tvořila zároveň madlo zábradlí. Konstrukce 

bude z válcovaných trubek a profilů. Jednotlivé díly se osadí na stávající konstrukci a postupně 

se svaří. Poté proběhne kompletace inženýrských sítí do prostoru mezi příhradami bez napojení 

na stávající zdroje. Celá konstrukce se poté přizvedne pomocí dočasných portálových věží  

a dojde k přepojení produktovodů. Následovat bude demolice stávající nosné konstrukce  

a po jejím odstranění se provede úprava úložných prahů pro novou konstrukci. Kompletace 

lávky bude pokračovat betonáží pochozí spřažené desky mostovky. Pro rekonstrukci bude 

nezbytné zajistit přístup k pilíři v řece a to zasypáním části koryta od pravobřežního pilíře P2 

k pilíři P3. Pro výměnu nosných konstrukcí bude třeba postavit portálovou věž u pilíře,  

na které bude zavěšena nová nosná konstrukce. Do násypu v korytě bude vloženo  

5 ks ocelových trub DN 1,0 m, aby bylo zajištěno plynulé proudění řeky v tomto místě.  



strana 3 / 8 

Po dokončení budou nasypané části z koryta řeky odstraněny. Snášení betonové konstrukce 

bude provedeno tak, aby byl eliminován spad materiálu.  

 

Odůvodnění 

 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 27. 12. 2016 oznámení záměru „Rekonstrukce 

lávky přes řeku Sázavu u Jawy“ Městského úřadu Týnec nad Sázavou, K Náklí 404,  

257 41 Týnec nad Sázavou, které zpracoval RNDr. Adam Véle, Ph.D., Železný Brod 116,  

468 22 Železný Brod. 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. Oznámení bylo 

Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným 

orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 5. 1. 2017, na úřední desce 

města Týnec nad Sázavou dne 12. 1. 2017 a na příslušných internetových stránkách 

v Informačním systému EIA na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem 2060 

a Středočeského kraje - www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Předmětem záměru je rekonstrukce lávky přes řeku Sázavu, která slouží jak pro pěší,  

tak pro cyklisty. Rozdíl úrovní terénů je cca 5 m a je srovnán betonovým schodištěm u Jawy. 

Nová nosná konstrukce bude respektovat rozpětí polí shodně se stávajícím stavem a lávka bude 

vedena v obdobné niveletě jako dosud. V prostoru pod pochozí plochou budou uložena všechna 

vedení a kabely, které jsou dnes uloženy na stávající konstrukci.  

Vzhledem k tomu, že je lávka ve velmi špatné stavu a opěra 2 je hodnocena havarijním stavem, 

je její rekonstrukce nezbytná. 

Demolice nosné konstrukce bude probíhat na krajních polích z lešení, ve středních polích pak 

postupným vyvážením rozřezané konstrukce po závěsné dráze. Technologie snášení betonové 

konstrukce bude provedena tak, aby byl eliminován spad materiálu do koryta řeky.  

Zábory budou pouze dočasné a to pro zmíněný násyp a pro zařízení stanoviště na předpolích 

lávky. 

Předpokládaný termín stavby je od července do listopadu 2017.  

Pro plynulý postup prací je třeba zajistit přístup k pilíři v řece. Bude tedy zasypána část koryta 

řeky od pravobřežního pilíře P2 k pilíři P3 aby vznikla přístupová cesta. Jedná se o plochu  

asi 90 m2. Do násypu v korytě bude vloženo 5 ks ocelových trub DN 1,0 m, aby bylo zajištěno 

plynulé proudění řeky v tomto místě a aby se zabránilo vzniku nánosů před hrází.  

Po dokončení stavby budou tyto nasypané části z koryta řeky odstraněny a uvedeny  

do původního stavu.  

Co se týče spotřeby vody, tak pitná voda bude zajištěna zhotovitelem stavby dovozem 

z nejbližšího vhodného místa. Technologická voda bude využívána na kropení materiálu pro 

potřeby výstavby a pro snížení prašnosti, výrobu betonových a maltových směsí a oplachy 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 8 

vozidel a ostatních strojových zařízení. Technologická voda bude na staveniště dovážena  

a nedojde k odběru vody z koryta řeky. V průběhu stavby bude zajištěn bezvadný stav  

a kontrola všech stavebních mechanismů z hlediska úkapů ropných látek. Dešťové vody budou, 

stejně jako nyní sváděny přímo pod lávku ta terén anebo do řeky. Na staveništi budou zřízeny 

mobilní toalety.  

Odpady budou vznikat hlavně v souvislosti s demolicí stávající lávky a lze očekávat zbytky 

nepoužitých stavebních dílů. Činností zaměstnanců bude rovněž vznikat směsný komunální 

odpad. Kontaminované odpady nebudou v prostoru staveniště dlouhodobě skladovány. Budou 

také dodržována základní bezpečnostní pravidla jako udržování stavební mechanizace 

v bezvadném stavu, mít připraveno dostatečné množství sanačních prostředků k rychlému 

zásahu a při práci v toku také norné stěny apod. Při provozu lávky pak žádné odpady vznikat 

nebudou.      

Z hlediska znečištění ovzduší budou hlavním zdrojem demoliční a stavební práce a přesun 

materiálů. A to hlavně emisí prašných částic.  Řezání betonu bude probíhat mokrou metodou, 

aby se snížilo množství uvolněného prachu. Na celkovou místní kvalitu ovzduší nebude mít tato 

prašnost významný vliv. Další emise budou produkovat motory stavebních strojů, mechanismů 

a vozidel obsluhujících stavbu. Rozsah tohoto znečištění bude, vzhledem k omezené době 

výstavby, jen nevýznamný. 

Povodí Vltavy s. p. vydal k záměru souhlasné stanovisko za podmínky, že budou dodrženy 

podmínky uvedené ve stanovisku z 22. 9. 2016 č. j.: 50538/2016-242/Ma.  

Záměr je situován v území, které je silně ovlivněno lidskou činností, ale zároveň zasahuje  

do EVL Dolní Sázava a může tedy ovlivnit dva zvláště chráněné druhy. Jejich výskyt lze 

v dotčeném území označit za ojedinělý. Součástí oznámení je také posouzení vlivu záměru  

ýána předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí podle § 45i, zákona 

114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. K zmírnění mírně 

negativního vlivu na předměty ochrany EVL bude nutné zejména důsledné dodržování platných 

zákonných předpisů, norem a schválených provozních nebo havarijních řádů. Ve zmíněném 

posouzení byla stanovena opatření pro dobu realizace záměru, která mají tento negativní vliv 

zmírnit. Je to například zajištění ekologického dozoru na stavbě, provedení odlovu měkkýšů 

před započetím prací v korytě, zásah do koryta mimo dobu rozmnožování hořavky duhové atd.  

S ohledem na výše uvedené a s ohledem na doručená vyjádření dotčených správních úřadů  

a dotčených územních samosprávných celků, které nepodaly žádný relevantní požadavek  

na další posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., rozhodl příslušný úřad tak, 

 jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Benešově - vyjádření ze dne 24. 1. 2017 pod č. j. KHSSC 01145/2017 

Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne 

13. 1. 2017 pod č. j. 007500/2017/KUSK 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 19. 1. 2017 pod č. j. 011384/2017/KUSK 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha - vyjádření ze dne 19. 1. 2017 

pod č. j. ČIŽP/41/IPP/1700723.001/17/PVZ 



strana 5 / 8 

Městský Úřad Benešov, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 18. 1. 2017 pod  

č. j. MUBN/4782/2017/OOPLH 

Ze strany města Týnec nad Sázavou, jakožto územně samosprávného celku a zároveň 

oznamovatele záměru, neobdržel příslušný úřad ke zveřejněnému oznámení žádné vyjádření. 

Má se tedy za to, že příslušný samosprávný celek nemá ke zveřejněnému oznámení žádné 

připomínky a tato skutečnost byla telefonicky ověřena. 

 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Benešově   

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

Předmětem předkládaného záměru je rekonstrukce lávky přes řeku Sázavu. Lávka bude sloužit 

pro pěší i cyklisty a bude ze spojité příhradové ocelové konstrukce o 4 polích. Na lávce budou 

v prostoru pod pochozí plochou uložena všechna vedení a kabely, které jsou dnes uloženy na 

stávající konstrukci. Jedná se o vodovod, kanalizaci, plyn, teplovod, silový kabel a kabel VO. 

Předmětná stavba se nachází na pozemcích č. parc. 3069/26, 3828/1, 3828/3, 4543 a 4607/1  

v kat. území Týnec nad Sázavou. 

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

přírody podle ustanovení § 77a zákona č. 114/1992 Sb., odst. 3 a následujících, tohoto 

ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

konstatuje, že z hlediska zvláště chráněných území (přírodní rezervace, přírodní památky), 

a regionálních a nadregionálních ÚSES nemáme k výše uvedenému záměru žádných 

připomínek.  

Z hlediska výskytu zvláště chráněných druhů, na základě biologických průzkumů, které byly 

v lokalitě provedeny a jejich výsledek je obsažen v OZNÁMENÍ ZÁMĚRU s obsahem  

a rozsahem podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů z prosince 

2016, nadále zůstává v platnosti naše stanovisko ze dne 30.8.2016 pod č.j. 124935/2016/KUSK.  

Konkrétně část, ve které se se uvádí, že je třeba dbát podmínek ochrany, které jsou uvedeny  

v ust. § 50 zákona č. 114/1992 Sb.., a v případě kolize navrhovaného záměru s těmito druhy  

je nutné před realizací záměru nejprve požádat orgán ochrany přírody o udělení výjimky  

ze zákazů u zvláště chráněných druhů dle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb.. 



strana 6 / 8 

Jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4, písm. n) zákona sdělujeme,  

že na základě výsledků posouzení vlivu záměru na předměty ochrany evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí podle § 45i zákona, z listopadu 2016, a při splnění zmírňujících 

opatření, která jsou uvedena v závěru tohoto posouzení, nemáme k výše uvedenému záměru 

žádných připomínek. 

 

Z hlediska odpadů: 

K předloženému materiálu Oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí „Rekonstrukce lávky přes řeku Sázavu u Jawy“ zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen 

„zákon o odpadech“), sdělujeme následující: 

1. Nejen kontaminované, ale veškeré odpady nebudou v prostoru stavby dlouhodobě 

skladovány, ale pouze krátkodobě soustřeďovány resp. shromažďovány. 

2. Připomínáme, že je třeba v první řadě zabezpečit shromažďovací prostředky proti únikům  

do životního prostředí, aby k nim nedocházelo. 

3. Věta o třídění odpadů a jejich následném odstranění je nesprávně formulována. Je třeba 

uvést, že veškeré odpady budou řádně tříděny a v nejvyšší možné míře předávány k využití. 

Pouze odpady, jejichž efektivní využití není možné, lze odstranit na řízené skládce. 

Proti vlastnímu záměru „Rekonstrukce lávky přes řeku Sázavu u Jawy “ nemáme z hlediska 

nakládání s odpady námitky. Výše uvedené připomínky požadujeme zohlednit v dalším 

stupni projektové dokumentace. 

Z hlediska ostatních složkových zákonů není MěÚ Slaný dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky, nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

Středočeský kraj  

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

MěÚ Benešov, odbor životního prostředí 

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 



strana 7 / 8 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru a posouzení vlivu záměru na předměty 

ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí podle § 45i, zákona 114/1992 Sb., 

zpracované RNDr. Adamem Véle, Ph.D. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným  

u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 

2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Mgr. Jana Říhová 

 odborný referent 

 na úseku životního prostředí 

 



strana 8 / 8 

Středočeský kraj a město Týnec nad Sázavou (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu §16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí 

na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. §16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad žádá město Týnec nad Sázavou o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 

zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také  

na adresu e-mail: rihova@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno  

na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem 

STC2060. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

 

 

 

Razítko:  Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   188234/2016/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 

Oznamovatel: 

3. TOP NOC SERVIS s.r.o., Varšavská 30, 120 00 Praha 2 

Na vědomí: 

4.  MŽP, odbor IPP/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

5.  MěÚ Mnichovo Hradiště, Odbor výstavby a životního prostředí, oddělení stavebního 

úřadu, Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo hradiště 

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2017-02-06T14:02:25+0100


		2017-02-06T14:03:13+0100




